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Samma himmel. 

Samma rättigheter. 
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PER JÖNSSON
KYRKOHERDE

FÖRSAMLINGSBLADET är en 
gruppförsändelse till hushållen i 
Tölö och Älvsåkers församlingar. 
Avsändare Tölö-Älvsåker pastorat. 

Ansvarig utgivare: Kyrkoherde 
Per Jönsson  
Tryck: Risbergs, Uddevalla 2019
Omslagsbild: Deltagare påskdrama
Med reservation för ändringar och fel.

TÖLÖ-ÄLVSÅKER PASTORAT
Pastorsexpeditionens öppet- och telefontider:
mån, tis, tors och fre kl 9-12 samt ons kl 10-12.
Adress: Smidesvägen 34, 434 40 Kungsbacka
Telefon: 0300-43 40 00
E-post: tolo.pastorat@svenskakyrkan.se
Webb: www.svenskakyrkan.se/tolo

TÖLÖ OCH ÄLVSÅKERS KYRKOGÅRDAR
Telefon: 0300-43 40 70

TÖLÖ KYRKA
Adress: Smidesvägen 34, 434 40 Kungsbacka

VARLAKYRKAN
Adress: Bäckmans Gård 66, 434 35 Kungsbacka

ÄLVSÅKERS KYRKA
Adress: Kyrkobolsvägen 7, 434 96 Kungsbacka

PRÄSTER, DIAKONER och KAMRER
Per Jönsson, kyrkoherde: 0300-43 40 04
Magnus Stensson, kamrer: 0300-43 40 03
Erik Berglund, komminister: 0300-43 40 05
Victor Hjort, komminister: 0300-43 40 31
Anders Ingmår, komminister: 0300-43 40 51
Helena Ledwon, diakon: 0300-43 40 13
Annette Linde, diakon: 0300-43 40 33
Eva Montelius, diakon: 0300-43 40 56

Ro intill korset

En bild säger mer än tusen ord. 
Så lyder ett kinesiskt ordspråk, 
som jag tror är sant. Ändå ska 
jag försöka beskriva en bild som 
betytt mycket för mig. Det är 
en affisch som jag hade i mitt 
tonårsrum som föreställer ett 
kors på en grön äng. En glad och 
belåten person sitter med ryggen 
mot korset och vilar. Ovanför 
korset finns ett bibelord där 
Jesus säger: Kom till mig, alla ni 
som är tyngda av bördor så ska 
jag ge er vila! Jag älskade den 
bilden för den gav en så varm 
och god bild av vad kristen tro är. 
Tro är vila. Om man skriver ordet 
”tro” för hand kan man också läsa 
det som ”ro intill ett kors”.

Ändå uppfattas korset av många 
som något dystert som hör ihop 
med döden. Under fastan och 
påsken är korset centralt. Det 
var där Jesus dog för våra synder, 
och om det var slutet skulle 
korset verkligen vara mörkt och 
dystert, men påskens viktigaste 
händelse var inte Jesu död, utan 
hans uppståndelse. Därför är 
korset på min affisch tomt. Jesus 
är inte där. Han lever. Därför kan 
jag få vila i hans kärlek. Vid korset 
vet jag att jag är äskad av Gud 
just som jag är. 

Vägen till trons ro är sällan 
spikrak. Tvärtom kan den vara 
både krokig och bjuda på många 
uppförsbackar. Man kan ha åkt 
på många smällar i livet innan 
man landar i trons vila. Sören 
Kirkegaard talar om tron som ett 
språng ut på 70.000 famnars 
djup. Den kan också vara som för 
barnet som fastnar på en klippa 
när det flyr undan en skogsbrand. 
Bakom sig har det elden, och 
framför sig ett brant stup. Men 
nerifrån hör det plötsligt pappas 
röst som ropar: ”Hoppa, jag tar 
emot dig”. Trots att barnet inte 

ser något för all rök måste det 
bestämma sig för om det törs 
hoppa. Tro är att våga språnget 
utan att se famnen. Tro är att 
bli mottagen av vår himmelske 
Far, och få vila vid Jesu kors. Det 
är inte en tro som beror på hur 
stark eller duktig jag är, utan 
den beror bara på Gud och hans 
kraft. En sådan tro är en god och 
skön vila nära Jesu kors. 

Per Jönsson, kyrkoherde
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Någon att prata med?

Diakoner tar emot för samtal.
Det är gratis.

Välkommen att höra av dig om 
du undrar något eller vill boka 

tid.

Välkommen!

Tack!
Mats Bokor Fransson, vaktmäs-
tare i Tölö församling, slutar hos 
oss. Vi önskar honom lycka till i sin 
nya tjänst.

Gunilla Spjuth
ny kantor i Älvsåkers församling.

Tölö församlings gåvofond avslutas
Vid årsskiftet 2018/19 avslutades 
verksamheten med Tölö försam-
lings gåvofond. Anledningen var att 
Svenska kyrkans församlingar inte 
längre får ha innestående medel 
över längre tid än ett verksam-
hetsår på sina konton. Men för att 
göra övergången smidig har vi tagit 
emot gåvor även under de första 
månaderna av 2019 och har skickat 
ut minnesadresser i vanlig ordning.

Gåvofonden startades under nam-
net Blomsterfonden genom ett be-
slut av Kyrkorådet den 19/4 1972. 
Den skulle ha till uppgift att ”vid 
olika tillfällen ...förmedla penning-
belopp till religiösa och humanitära 
ändamål såsom församlingshem, 
mission, kyrkans prydande, Luther-
hjälpen, Röda korset, diakonien mm”.
Under sina 47 år har gåvofonden 
bland mycket annat bidragit till 
inredningen av församlingshem-
met och till kororgeln i Tölö kyrka, 
bekostat väggbonaden i försam-
lingshemmets entré, ”Skapelsens ljus 
- Frälsningens ljus” i Varlakyrkans 
kor samt vägguret i smide på kyrk-
torget, ”Livets träd” i smide i Lilla 
kapellet. Carl von Linnés gjutjärns-
grytor framför entrén i Tölö kyrka, 

duvan över dopfunten i kyrkan, 
bårtäcke för begravningsgudstjäns-
ter, rododendronbuskar i asklunden. 
Betydande belopp har dessutom 
förmedlats till kyrkliga och humani-
tära ändamål.

2015 beslutade Kyrkorådet att 
Gåvofondens första ändamål skulle 
vara att stödja det diakonala ar-
betet i församlingen. Så har också 
skett. Bland annat bjöd Gåvofon-
den rörelsehindrade som har svårt 
att komma ut på annan resa på en 
utflykt till Skårs gård med lunch, 
musikunderhållning och frågesport 
hösten 2018.

När Gåvofondens verksamhet nu 
har avslutats vill styrelsen framföra 
ett varmt tack för alla de gåvor som 
har skänkts till fonden under åren. 
Pengarna har oavkortat använts 
till församlingens och församlings-
bornas bästa. Tack också till försam-
lingen som bland annat har skött 
bokföring och utskrift av minnes-
adresser.

Lennart Graneld, Christina Hjelm, 
Ingrid Rolandsson, Sonja Åberg

Gåvofondens styrelse

Väggur i smide, Varlakyrkan
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Visningsrum och bårhus
Visningsrum och bårhus vid 
Tölö kyrka nu invigt.

Den 17 januari 2019 var det Öppet 
Hus och visning av det om- och till-
byggda Visningsrummet och Bårhu-
set vid Tölö kyrka.

Många besökare var där, som 
personal från alla kyrkogårdsförvalt-
ningar inom Kungsbacka kontrakt, 
flera begravningsbyråer i Kungs-
backa samt personal och förtroen-
devalda i Tölö-Älvsåkers pastorat. 
Det bjöds på hembakat kaffebröd till 
kaffet, trevligt umgänge och utbyte 
av erfarenheter. 

Många besökare uttryckte att loka-
lerna blivit vackra och funktionella. 
De var glada över att vi nu åter igen 
erbjuder kylförvaringsplatser vid 
Tölö kyrka, och nu med en betydligt 
större kapacitet än tidigare. Max-
imalt 24 kylplatser kommer att 
finnas i bårhuset när alla kylar är på 
plats. Även fryskapacitet och extra 
breda kylar erbjuds numera. 

Det restaurerade Visningsrummet, 
nu utan religiösa symboler, fick 
mycket beröm för sin vackra och 
stämningsfulla miljö. Vi hoppas att 
det kommer att kunna användas 
i betydligt större omfattning än 
tidigare.

Text: Magnus Stensson, kamrer
Foto: Therese Ek, Magnus Stensson
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Påskvandring 

5/7

Vad betyder påsken för dig?

Påsken är så ofattbart stor, att det 
är svårt att sammanfatta.
För mig handlar det till sist om att 
Jesus lever! Graven är tom, han 
är inte där! Istället är han med oss 
alltid.

Elin Simpson, församlingspedagog

För mig har påsken blivit mer 
betydelsefull de senaste åren. Jag 
tycker om att fira påsk i kyrkan, 
där får jag följa berättelsen om 
Jesus som blev dödad på långfre-
dagen och sedan på ett mystiskt 
sätt blir levande igen på påskda-
gen. Det fyller mig med hopp.

Mikael Svensson, församlingspedagog

Påsken är kärnan för min tro. 
Paulus skriver i 1 Kor 15:14 ”Men om 
Kristus inte har uppstått, ja då är 
vår förkunnelse tom, och tom är 
också er tro”. Det var först efter 
Jesu död och uppståndelse som 
många kom till tro, därför firar vi 
Jesus uppståndelse varje söndag. 
För mig bekräftar påsken att döden 
inte är slutet, utan istället början på 
något nytt! ”Sjung därförutom den 
glädje vi har, i Jesus Kristus som 
ondskan bedrar, och som förlåter 
halleluja, åter och åter halleluja”.

Eva Montelius, diakon

Lana och Isabella

En resa två tusen år bak i tiden 
- för att vara med och uppleva 
påskens berättelse ”på riktigt”. 
Det får de som går i årskurs 4 
göra varje år, i en både dramatisk 
och spännande påskvandring i 
våra kyrkor.
- Det är en helt annan grej att 
läsa om något än att uppleva det, 
säger Nicklas Hallberg, en av ak-
törerna i dramat.

Eleverna klär sig i särkar och får följa 
med lärjungarna och Jesus under 
hans sista dagar. Från nattvarden 
till trädgården Getsemane där Jesus 
arresteras. De får vara med när Pon-
tus Pilatus dömer Jesus till döden, 
bevittna korsfästelsen och så små-
ningom också träffa den uppståndne 
Jesus. Efteråt berättar en pedagog 
varför påsken är en så viktig högtid 
inom kristendomen - som avslutas 
med godis ur ett påskägg.

- Vi får alltid väldigt god respons 
från både barn och lärare. Det är 
väldigt kul. I år vet jag också att 
dramat har utvecklats ytterliga-
re och att vi är flera som har letat 
efter sånger till dramat som är mer 
anpassade för årskurs 4. Det ska bli 
väldigt spännande, säger Nicklas.

Text och foto: Johannes Hallberg

 Påskvandringarna genomförs av både  
 anställd personal och ideella krafter. Vill  
 du vara med och hjälpa till i dramat?  
 Kontakta Mikael Svensson på tel. 0300- 
 434014 eller på mail
 mikael.svensson@svenskakyrkan.se

Nicklas Hallberg som Pontus Pilatus
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 SOPPLUNCH 
 Varlakyrkan tisdagar kl. 12-14
 12 mars ”Du ädla ros” - ord och ton om jungfru Maria.
 Helena Ek, sång och Peter Jansson, bas.
 16 april och 14 maj, mer info kommer på vår hemsida.

 Älvsåkers församlingshem kl. 12-14
 21 mars Gudmund Erling gästar oss och berättar om 
 sin tjänst som mobil präst i Afrika.
 4 april och 16 maj, mer info kommer på vår hemsida.

  PILGRIMSVANDRING
 Till Tölö kyrka måndag 22 april 
 Start från Älvsåker kl. 11, från Varlakyrkan kl. 13.
 Gemensam måltid kl. 15 samt pilgrimsmässa kl. 16.

 JOHANNESPASSIONEN av J.S. Bach
 Konsert i Tölö kyrka söndag 7 april kl. 18
 Tölö Vocalis, Tölö kyrkokör och Oscar Fredriks kammar-
 kör. Barockorkester. Ingrid Berg, sopran. Amanda Flodin, 
 alt. Mattias Gunnari, tenor. Karl Peter Eriksson, bas. Leif 
 Aruhn Solén, evangelist och Björn Larsson, Kristus.
 Entré 100:- kr. Biljetter köps på pastorsexpeditionen.
 

 FESTHÖGMÄSSA 
 Tölö kyrka söndag 24 mars kl. 11
 Kungsbacka Gosskör, G- och C-Klaven. Esters dansare.
 Söndagsskola för barnen.
 Efteråt kyrklunch 50:-/person i församlingshemmet.
 Lotteri, bröd- och fairtradeförsäljning till förmån för
 fasteinsamlingen.

  VÅRKONSERT
 Tölö kyrka lördag 4 maj kl. 18
 Josef Gabriel Rheinbergers ”Missa St. Crucis”, Tölö 
 kyrkokör.

  KVINNOFRUKOST
 Älvsåkers församlingshem lördag 11 maj kl. 10-12.30
 ”Ung i den världsvida kyrkan”, Elsa Valeberg berättar.

  RETREAT
 Varlakyrkan lördag 9 mars kl. 9.30-16.30
 Längtar du efter en dag i stillhet och tystnad tillsam-
 mans med andra? God mat, stillhet, tystnad, enskilt 
 samtal, kreativt skapande, promenader mm. Att bara få 
 vara! Kostnad 100:-/person. Anmälan senast 4/3 till 
 Anders Ingmår, präst 0300-434051 eller Annette  
 Linde, diakon 0300-434033.

Samma himmel. 
Samma rättigheter. 
Verkligheten ser olika ut.
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 FASTEKAMPANJEN 3/3 - 14/4 2019
 

 Kampanjen uppmärksammar de 135  miljoner människor 
 som är i akut  behov av humanitärt stöd på grund av våld  
 och naturkatastrofer. Den världsvida kyrkan utgör ett
 fantastiskt nätverk som når dit andra inte når, och kan
 ge stöd där det behövs som mest. Tillsammans kan vi
 rädda liv och ge hopp och värdighet. 
 Tack för ditt bidrag!

 Kyrkkaffe till förmån för fasteinsamlingen
    3/3 Tölö kyrka och Varlakyrkan
 10/3 Älvsåkers kyrka
 14/4 Tölö kyrka, Varlakyrkan och Älvsåkers kyrka (minibasar)

 Vid Festhögmässan 24/3 (se ovan) sker försäljning till
 förmån för fasteinsamlingen.

  FÖRÄLDRAFREDAG
 Varlakyrkan fredag 10 maj kl. 18-21
 Kom på lyxig middag tillsammans med andra föräldrar, 
 bara vuxna. Välkommen till en kväll bara för er!
 Mer info kommer på vår hemsida.
 Kostnad 80:-/person, anmälan och ev matallergi
 senast 3 maj till elin.simpson@svenskakyrkan.se

  TYST AfterWork
 Varlakyrkan kl. 17-18, sista onsdagen varje månad.
 Allt fler upptäcker Tyst AfterWork. En timme utan in-
 tryck. Lämna dator, Ipad, mobil och klocka i vår beman-
 nade garderob och sätt dig bekvämt tillrätta. Inget som 
 ska göras, sägas eller presteras. Välkommen till en av- 
 och nedkopplad stund bara för dig. Helt AW-kopplad.
 Ingen anmälan, kostnadsfritt.

 Mer info om våra verksamheter på vår hemsida.
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korset finns förlåtelse för rövaren, 
för bödeln, och för alla vilsna och 
maktlösa åskådare. Och om han bara 
dött hade det varit vackra ord av en 
döende, men kanske inte så mycket 
mer. Men han uppstod. Han visar en 
väg vidare, t.o.m. från korset. Gud 
var med i övergivenheten. Gud ger 
aldrig upp.

Kanske sparar du, liksom jag, något 
enkelt vardagsföremål, inte för att 
det är vackert, och inte för att det 
längre används, men för att det 
en gång haft en nyckelroll i något 
avgörande skeende i livet? Korset är 
knappast något ”vardagsföremål”, 
men det har definitivt haft en 

”Korsord - Några tankar om korset” 

Ibland kan man undra hur korset 
blev ett smycke? Något fint i 
ädelmetall, kanske med juveler, som 
man hänger i en kedja runt halsen. 
Eller i öronen. Orginalkorset var nog 
inte så vackert. Varken världens 
första kors, eller det kors som 
är orsak till att korset med tiden 
blev en flitigt använd symbol och 
utsmyckningsdetalj för en stor del 
av världens befolkning.

Det fanns en period då jag hade 
väldigt svårt för kors som smycken. 
Kors är otrevliga saker, och ska inte 
förvanskas till något annat. Om 
någon i stället skulle gå omkring 
med små gyllene gillioutiner eller 
maskingevär i halskedjan tror jag 
att fler än jag tycker att det vore 
lite ... tja, makabert? Men korset är 
annorlunda. 

Vi har firat jul, med budskapet om 
att Gud blev en av oss. Han landade 
inte på toppen av våra hierarkier, 
utan ganska långt ned. Visst läser 
vi i juletid om kungar som böjer 
knä i stallet, men ännu mer handlar 
det om kungar och makthavare 
som utövar brutal makt och sänder 
soldater. Och visst blev Jesus en 
kung, men när så småningom tiden 
var inne sa han inför dem som hade 
makt att döma honom: ”Mitt rike 
hör inte till denna världen. Om mitt 
rike hörde till denna världen hade 
mina följeslagare kämpat för att jag 
inte skulle bli utlämnad åt judarna. 
Men nu är mitt rike av annat slag.” 
(Joh. 18:36). Sedan föll domen: 
korsfäst honom.

Gud blev inte bara en av oss, han 
blev en av de mest maktlösa och 
föraktade. Och visst finns det andra 
vidriga sätt att dö, men nog hör 
korset hemma i den kategorin. Där 
visade han sin kärlek och styrka, inte 
genom att stiga ned från korset, 
utan genom att dö med oss. Där vid 

nyckelroll i Guds plan att nå 
oss vilsna och ibland uppgivna 
människor. Av alla osannolika 
symboler blev det därför ett kors 
som nu visar att det finns en väg 
vidare, när det enda vi kan se är 
att här slutar vägen för mig. Så vi 
bevarar korset, och försöker få 
andra att se vad det betyder.

Paulus skrev till korintierna (1 Kor 
2:2) ”Det enda jag ville veta av när 
jag var hos er, det var Jesus Kristus, 
den korsfäste Kristus.” Det kanske 
inte alltid är vid korset vandringen 
med Jesus börjar, och det är ju 
inte särskilt underligt att korset 
är problematiskt. ”En stötesten 
för judarna och en dårskap för 
hedningarna”, skrev Paulus (1 Kor 
1:23). Vi kanske inte börjar trons 
väg vid korset, men förr eller senare 
kommer vi fram dit, till mysteriet: 
korset blev ett tecken på Guds 
kärlek till oss. Hur vi sedan rent 
intellektuellt försöker reda ut vad 
som hände är en annan sak, men ett 
vackert kors är kanske inte helt fel 
när orden sviker. Ett orimligt tecken 
på en orimlig kärlek.

För lidandet tog inte slut. De fattiga 
har vi fortfarande ibland oss. De 
föraktade och till synes värdelösa 
finns där, ibland bara på andra sidan 
de murar vi bygger. Så bär gärna ett 
kors, och låt det vara en utmaning 
och en källa till hopp. När allt fler 
säger att vi måste värna om vårt, 
gör som Gud: bli (med-)människa! 
Med honom vågar vi ställa oss i 
korsdraget, där människor möts.

Text: Erik Berglund
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KORSORD
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